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633. 
Врз основа на член 2 и 7 од Законот за поми-

лување („Службен весник на СРМ“ бр. 15/77) и член 
102 од Кривичниот закон на СФРЈ и Критериумите 
за групно помилување на осудени лица, претседате 
лот на Република Македонија на 26 јули 1991 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ГРУПНО ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА 
ПО ПОВОД 2 АВГУСТ 1991 - Н А Ц И О Н А Л Н И О Т 

ПРАЗНИК НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД 

I 
Целосно се ослободуваат од натамошно издржу-

вање на изречената казна затвор осудените лица-
1. Алка Назми Шпреса. 
2. Богданоски Велко Марјан, 
3. Митевски Горги Звездан, 
4. Ранчиќ Љубомир Илија, 
5. Абазив Таир Асип, 
6. Илиев Добре Ванчо, 
7. Чело Јашар Џемал, 
8. Џелили Раим Февзи, 
9. Жилевски Благоја Зоран, 

10. Илиевски Стојан Владо, 
11. Муламислими Џемаил Дурахан, 
12. Петрески Јордан Илија, 
13. Пумпалоски Климе Иван, 
14. Рушитоски Рамиз Рахмија 

II 
Делумно се ослободуваат од натамошно издржу-

вање на изречената казна затвор осудените лица: 
1. Али Мефаил Невзат, од 7 (седум) години и . 

6 (шест) месеци на 6 (шест) години и 6 (шест) ме-
сеци, 

2. Амети Мефаил Џезија, од 8 (осум) години и 3 
(три) месеци на 7 (седум) години и 3 (три) месеци, 

3. Асани Асан Ремзи, од 13 (тринаесет) години и 
6 (шест) месеци на 13 (тринаесет) години, 

4. Бектеши Хазир Љазим, од 9 (девет) на 8 
(осум) години, 

5. Ѓулаковски Хусеин Неим, од 7 (седум) години 
и 6 (шест) месеци на 6 (шест) години и 9 (девет) 
месеци, 

6. Имери Авдил Џелал, од 9 (девет) години и 9 
(девет) месеци на 9 (девет) години, 

7. Котевски Тошко Илија, од 15 (петнаесет) на 
14 (четиринаесет) години, 

8. Љуљаџиев Мито Васил, од 5 (пет) години и 3 
(три) месеци на 4 (четири) години и 9 (девет) месеци, 

9. Манџо Рамо Смаил, од 8 (осум) години и 9 
(девет) месеци на 8 (осум) години и 3 (три) месеци, 

10. Мена Ибраим Тејфур, од 9 (девет) години и 
9 (девет) месеци на 9 (девет) години, 

11. Мустафовски Рабим Рецеп, од 11 (единаесет) 
години и 3 (три) месеци на 10 (десет) години и 3 
(три) месеци, 

12. Неџбија Локман Неџби, од 11 (единаесет) го-
дини и 3 (три) месеци на 10 (десет) години и 3 (три) 
месеци, 

13. Николич Живан Милорад, од 7 (седум) годи-
ни и 6 (шест) месеци на 6 (шест) години и 9 (деве-i) 
месеци, 

14. Нухи Н а ф и , Авдираман, од 11 (единаесет) го-
дини и 3 (три) месеци на 10 (десет) години и 3 (три) 
месеци, 

15. Османи Бари Зирап, од 11 (единаесет) години 
и 3 (три) месеци на 10 (десет) години и 3 (три) ме-
сеци, 

16. Рецепи Решат Раип, од 7 (седум) години и 6 
(шест) месеци на б (шест) години и 6 (шест) месеци, 

17. Ристов Љубомир Слободан, од 9 (девет) го-
дини на 8 (осум) години и 3 (три) месеци, 

18. Садиковски Јакуп Имер, од 5 (пет) години на 
4 (четири) години и 3 (три) месеци, 

19. Салиховски Садик Мустафа, од 7 (седум) го-
дини и 3 (три) месеци на б (шест) години и 9 (де-
вет) месеци, 

20. Сл авкова Живко Веска, од 13 (тринаесет) на 
12 (дванаесет) години, 

21. Спасовски Тоде Драги, од 7 (седум) години 
и 6 (шест) месеци на 7 (седум) години, 

22. Тодоров Мите Ристо, од 8 (осум) години и 3 
'три) месеци на 7 (седум) години и 3 (три) месеци 

23. Тумбевски Атанас Божидар, од 8 (осум) годи-
ни и 9 (девет) месеци на 7 (седум) години и 9 (девет) 
месеци, 

24. Халили Илјаз Џабир, од 15 (петнаесет) на 
14 (четиринаесет) години, 

25. Чеграни Тефик Нафи, од 15 (петнаесет) на 
13 (тринаесет) години, 

26. Шерифи Муниш Сакип, од 8 (осум) години 
на 7 (седум) )години и 3 (три) месеци, 

27. Ѓорѓиев Давчо Љубе, од 3 (три) години и 6 
(шест) месеци на 3 (три) години, 

28. Л и м а н о в с к и Ш е ф к и Џелил, од 2 (две) годи-
ни и 3 (три) месеци на 1 (една) година и 9 (девет) 
месеци, 

29. Демиров Демир Осман, од 1 (една) година ма 
9 (девет) месеци, -

30. Амитовски Рецеп Ирфан , од 9 (девет) години 
на 8 (осум) години и 3 (три) месеци, 

31. Арсовски Драгомир Александар, од 4 (чети-
ри) години и 6 (шесг) месеци на 4 (четири) години, 

32. Зулкани Менду Реџа, од 5 (пет) години и 3 
(три) месеци на 4 (четири) години и 9 (девет) месеци, 

33. Младеновски Никола Драги, од 2 (две) годи-
ни и 4 (четири) месеци и 15 (петнаесет) дена ва 1 
(една) година, 10 (десет) месеци и 15 (петнаесет) 
дена, 

34. Петровски Станко Перо, од 6 (шест) години 
на 5 (пет) години и 6 (шест) месеци, 

35. Стефановски Стојан Јовица од 5 (пет) години 
и 3 (три) месеци на 4 (четири) години и 9 (девета 
месеци, 

36. Адеми Шукри Самет, од 5 (пет) години на 4 
(четири) години и 6 (шест) месеци, 

37. Азем Ба јрам Бајрам, од 3 (три) години и 3 
(три) месеци Јна 2 (две) години и 9 (девет) месеци, 

38. Алими Јамин Фарија, од 1 (една) година на 
9 (девет) месеци, 

39. Антов Цветан Гоце, од 5 (пет) години и 3 
(три) месеци на 4 (четири) години и 6 (шест) месеци 

40. Асанов Шефкет Адем, од в (шест) години и 
9 (девет) месеци на 5 (пет) години и 9 (девет) месеци, 

41. Б е к и р о в и Илјаз Изет од 7 (седум) години, 
4 (четири) месеци и 15 (петнаесет) дена на 6 (шест) 
години, 7 (седум) месеци и 15 (петнаесет) дена„ 
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42. Блажевски Трпе Најдо, од 4 (четири) години 
и 6 (шест) месеци на 4 (четири) години, 

43. Богоевски Пројче Тодор, од 8 (осум) години 
на 7 (седум) години и 6 (шест) месеци, 

44. Димовски Никола Драган, од 2 (две) години 
и 3 (три) месеци на 1 (една) година и 9 (девет) ме-
сеци, 

45. Дурмишов Мустафа Рецеп, од 7 (седум) годи-
ни и 6 (шест) месеци на 7 (седум) години, 

46. Ѓорѓиев Јордан Методи, од 3 (три) години 
на 2 (две) години и 6 (шест) месеци, 

47. Игновски Вангел Драган, од 2 (две) години 
и 3 (три) месеци на 1 (една) година и 9 (девет) ме-
сеци, 

48. И ш а Адем Цан, од 6 (шест) години, 1 (еден) 
месец и 15 (петнаесет) дена на 5 (пет) години, 7 
(седум) месеци и 15 (петнаесет) дена, 

49. Јашаровски Ј ашар Џељал, од 10 (десет) го-
дини, 2 (два) месеца и 7 (седум) дена, на 9 (девет) 
години, 2 (два) месеца и 7 (седум) дена, 

50. Кежарева Томе Мирјана, од 2 (две) години, 
7 (седум) месеци и 15 (петнаесет) дена на 2 (две) 
години, 1 (еден) месец и 15 (петнаесет) дена, 

51. Костадинов Александар Слободан, од 3 (три) 
години и 9 (девет) месеци на 3 (три) години и 3 (три) 
месеци, 

52 Кралев Исидор Стојанчо, од 4 (четири) годи-
ни и 9(девет) месеци на 4 (четири) години и 3 (три) 
месеци, 

53. Маслинковски Трајче Сашо, од 1 (една) годи-
на на 9 (девет) месеци, 

54. Михајловски Илија Горан, од 8 (осум) на 7 
(седум) години, 

55 Незири Алија Имер, од 2 (две) години и 3 
(три) месеци на 1 (една) година и 9 (девет) месеци, 

56. Николовски Мирослав Љупчо, од 5 (пет) го-
дини на 4 (четири) години и 6 (шест) месеци, 

57. Рустемов Исмаил Бајрам, од 9 (девет) години, 
2 (два) месеца и 7 (седум) дена на 8 (осум) години, 5 
(пет) месеци и 7 (седум) дена, 

58 Стојанов Дончо Гуте, од 3 (три) години и 9 
(девет) месеци на 3 (три) години и 3 (три) месеци, 

59 Фазлиови)ќ Амед Рами, од 3 (три) години 4 
(четири) месеци и 15 (петнаесет) дена на 2 (две) 
години, 10 (десет) месеци и 15 (петнаесет) дена, 

60. Фератов Шерафедин Тафил, од 3 (три) годи-
ни и 3 (три) месеци на 2 (две) години и 9 (девет) 
месеци, 

61. Шаќировски Мечо Ќемал, од 3 (три) години 
и О (девет) месеци на 3 (три) години и 3 (три) ме-
сеци, 

62 Нешков Сандо Драган, од 2 (две) години на 
1 (една) година и 6 (шест) месеци; 

63. Авдиљ Фаик Бејтула, од 5 (пет) години и 3 
(три) месеци на 4 (четири) години и 6 (шест) месеци, 

64 Тошевски Трајко Златан, од 6 (шест) години 
и 6 (шест) месеци На 5 (пет) години и 9 (девет) ме-
сеци, 

65 Имери Рамиз Џемаледин од 9 (девет) години 
и 4 (четири) месеци на 8 (осум) години и 7 (седум) 
месеци, 

66 Тодоровски Спасе Ристо, од 7 (седум) години, 
и 2 (два) месеца на 6 (шест) години и 8 (осум) ме-
сеци, 

67. Арсов Диме Александар, од 10 (десет) години 
и 6 (шест) месеци на 7 (седум) години и 6 (шест) 
месеци, 

68. Бекиров Али Зејнел, од 6 (шест) години н а 
5 (пет) години, 

69 Божинов Атанас Трајчо, од 5 (пет) години, 7 
(седум) месеци и 15 (петнаесет) дена на 5 (пет) годи-
ни, 1 (еден) месец и 15 (петнаесет) дена, 

70 Ѓоргиевски Борислав Зоран, од 8 (осум) го-
дини и 9 (девет) месеци на 7 (седум) години и 9 
(девет) месеци, 

71 Ештрофовски Сафет Сејдо, од 8 (осум) годи-
ни, 4 (четири) месеци и 15 (петнаесет) дена на 7 (се-
дум) години, 4 (четири) месеци и 15 (петнаесет) дена, 

72 Ковилоски Илија Томислав, од 9 (девет) го-
дини, 9 (девет) месеци на 7 (седум) години, 9 (девет) 
месеци, 

73. Мемет Рамадан Зекир, од 3 (три) години и 
9 (девет) месеци на 3 (три) години и 3 (три) месеци, 

74 Мерковски Расим Сафет, од 8 (осум) години, 
7 (седум) месеци и 15 (петнаесет) дена на 7 (седум) 
години, 7 (седум) месеци и 15 (петнаесет) дена, 

75 М и л е н о в с к и Богатин Ванчо, од 5 (пет) го-
дини и 4(четири) месеци на 4 (четири) години и 4 
(четири) месеци, 

76. Митрев Петар Блаже, од 9 (девет) години на 
7 (седум) години, 

77. Ника Ба јрам Дануш, од 10 (десет) години, 10 
(десет) месеци и 15 (петнаесет) дена на 8 (осум) годи-
ни, 10 (десет) месеци и 15 (петнаесет) дена, 

78. Ниметула Селаедин Ќира , од 15 (петнаесет) 
години на 13 (тринаесет) години, 

79 Спасовски Никола Н^ќо, од 2 (две) години 
на 1 (една) година и 6 (шест) месеци, 

80 Веселовиќ Зејно Неџиба, од 2 (две) години, 
8 (осум) месеци и 13 (тринаесет) дена на 2 (две) 
години, 2 (два) месеца и 13 (тринаесет) дена„ 

81 Бекири Феми Исмет, од 1 (една) година на 9 
(девет) месеци, 

82 Горгиев Драги Трајчо, од 1 (една) година и 
6 (шест) месеци на 1 (една) година и 3 (три) месеци, 

83. Јорданов Горге Иљо, од 11 (единаесет) месе-
ци и 7 (седум) дена taa 8 (осум) месеци и 7 (седум) 
Д е н ^ „М 

84. Метевски Мете Енвер, од 3 (три) години, 4 
(четири) месеци и 15 (петнаесет) дена на 2 (две) го-
дини, 10 (десет) месеци и 15 (петнаесет) дена, 

85. Мојсовски Веле Спасе, од 10 (десет) години и 
3 (три) месеци на 8 (осум) години и 3 (три) месеци, 

86 Неделкоски Мирко Душко, од 1 (една) годи-
на и 6 (шест) месеци на 1 (една) година 

III 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се објави во ,.Службен весник на 
Република Македонија“ 

Бр 08-844 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Република Македонија, 
Киро Глигоров, с. р 

634. 
Врз основа на член 32 од Законот за Владата на 

Социјалистичка Република Македонија („Службен 
весник на СРМ“ бр 38/90) и Одлуката за изменува-
ње и дополнување на Деловникот за работа на Вла-
дата на Социјалистичка Република Македонија, 
(„Службен весник на СРМ“ бр 27/91), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 5 
јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОБРАЗУВАЊЕ КОМИСИЈА ЗА РЕШАВАЊЕ НА 
УПРАВНИ РАБОТИ ВО ВТОР СТЕПЕН ОД ОБЛАС-
ТА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО, ШУМАРСТВОТО, ВОДО-

СТОПАНСТВОТО И ВЕТЕРИНАРСТВОТО 

1 Се образува Комисија за решавање на управ-
ни работи во втор степен од областа на земјодел-
ството, шумарството, водостопанството и ветеринар-
ството 

Комисијата ќ е решава во втор степен по жалби 
против решенијата донесени во управна постапка од 
Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство 

2 Комисијата се состои од претседател и двајца 
членови 

3. За претседател на Комисијата се именува: 
— д-р Јане Миловски, член на Владата 
4 За членови се именуваат-
— Тимка Блажевска, самостоен советник во Ми-

нистерството за земјоделство, шумарство и водосто-
панство, 
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— Владанка Манчева, самостоен советник во Ми : 
нистерството за земјоделство, шумарство и водосто-
панство. 

5. Оваа одлука влегува в о . сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник н а 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1528/1 
5 јули 1991 година 

Скопје 

635. 

Претседател на Владата, 
д-р Никола Кљусев, с. р. 

Бр. 17-1529/1 
5 јули 1991 година 

Скопје 

636. 

Претседател на Владата, 
д-р Никола Кљусев, с. р. 

Врз основа на член 32 од Законот за Владата на 
Социјалистичка Република Македонија („Службен вес-
ник на СРМ“ бр. 38/90) и член 18 став 3 од Зако-
нот за изменување и дополнување на Законот за гра-
дежно земјиште („Службен весник на СРМ“ бр. 
21/91), Владата на Република Македонија,' на седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОБРАЗУВАЊЕ КОМИСИЈА ЗА РЕШАВАЊЕ НА 
УПРАВНИ РАБОТИ ВО ВТОР СТЕПЕН ЗА ДОДЕЛУ-

ВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

1. Се образува Комисија за решавање на управ-
ни работи во втор степен за доделување на градеж-
но земјиште. 

Комисијата ќе решава во втор степен по жалби 
изјавени против решенијата донесени во управна пос-
тапка од Министерството за финансии. 

2. Комисијата се состои од претседател и двајца 
членови. 

3. За претседател на Комисијата се именува: 
— Илија Андонов-Ченто, член на Владата 
4. За членови се именуваат: 
— Оливера Филиповска, дипломиран правник во 

Министерството за финансии, 1 

— Милка Славковска, дипломиран правник во 
Министерството за финансии. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а (ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Врз основа на член 32 од Законот за Владата на 
Социјалистичка Република Македонија („Службен вес-
ник на СРМ“ бр. 38/90) и Одлуката за изменување и 
дополнување на Деловникот за работа на Владата на 
'Социјалагичка Република Македонија („Службен вес-
ник на СРМ“ бр. 27/91)/ Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 5 јули 1991 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОБРАЗУВАЊЕ КОМИСИЈА ЗА РЕШАВАЊЕ НА 
УПРАВНР1 РАБОТИ ВО ВТОР СТЕПЕН ОД ОБЛА-
СТА НА ПРЕМЕРОТ, КАТАСТАРОТ И ЗАПИШУВА-

Њ Е НА ПРАВАТА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ 

1. Се образува Комисија за решавање на управ-
ни работи во втор степен од областа на премерот, 
катастарот и запишување на правата на недвижнос-
тите. 

Комисијата ќ е решава во втор степен по жалби 
против решенијата донесени во управна постапка од 
Републичката геодетска управа. 

2. Комисијата се состои од претседател и два јца 
членови. 

3. За претседател на Комисијата се именува: 
— Илија Андонов-Ченто, член на Владата 
4. За членови се именуваат: 
— Марија Христова, дипломиран правник во Ре-

публичката геодетска управа, 
— Панде Трајков, дипломиран геодетски инже-

нер во Републичката геодетска управа. 
5. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-

несувањето, а ќ е се објави во „,Службен весник на 
Република Македонија“, 

Бр. 17-1530/1 
5 јули 1991 година 

Скопје 

637. 

Претседател на Владата, 
д - р . Н и к о л а Кљусев, с. р. 

Врз основа на член 7, ^став 1 од Законот за ко-
муналните такси („Службен весник на СРМ“, број 
45/72, 39/77, 42/80, 51/88, 11/91 и 28/91), Владата на 
Република Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПАСИВНИ НАСЕЛЕНИ 
МЕСТА ВО РЕПУБЛИКАТА ВО КОИ ОБВРЗНИЦИ-
ТЕ СЕ ОСЛОБОДУВААТ ОД П Л А Ќ А Њ Е НА КОМУ-

НАЛНА ТАКСА ЗА ИСТАКНАТА ФИРМА НА 
ДЕЛОВНИТЕ ПРОСТОРИИ 

Член 1 
Со оваа одлука се определуваат пасивните на-

селени места во Републиката во кои обврзниците се 
ослободуваат од плаќање на комунална такса за 
истакната ф и р м а на деловните простории. 

Член 2 
Како пасивни населени места од член 1 

оваа одлука, се сметаат и тоа : 
1. Во општината Берово: -

на 

— Панчарево 
— Двориште 
— Негрево 

2. Во општината Битола 

1. Црнобуки 
2. Ивањевци 
3. Дихово 
4. Кравари 
5. Олевени 
6. Поешево 
7. Трново 
8. Гермијан 
9. Будаково 

10. Бистрица 
11. Крстоар 
12. Црничани 
13. Карамани 
14. Трновци 
15. Кукуречани 
16. Горно Оризари 
17. Живојно 
18. Могила 

— Црник 
— Митрашинци 

19. Долно Оризари 
20. Далбеговци 
21. Оптичари 
22. Вашарејца 
23. Новаци 
24. Радобор 
25. Породин 
26. Кременица 
27. Горно Српци 
28. Гнеотино 
29. Брусник 
30. Лавци 
31. Рамна 
32. Старавина 
33. Суводол 
34. -Лера 
35. Бучин 

3. Во општината Македонски Брод 

1. Белица 13. Косово 
2. Бенче 14. Крапа 
3. Битово 15. Локвица 
4. Близанско 16. Могилец 
5. Ботуше 17. Ореовец 
6. Брезница 18. Рамно 
7. Брес 19. Растеш 
8. Вир 20. Тажево 
9. Волче 21. Томино Село 

10. Грешница 22. Дворци 
11. Калуѓерец 23. Девич 
12. Ковче 24. Драгов Дол 
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25. Дреново 
26. Заград 
27. Звечан 
28. Здуње 
29. Ижиште 
30. Зркле 
31. Инче 
32. Горно Крушје 
33. Долно Крушје 

34. Л у п и т т е 
35. Манастирец 
36. Русјаци 
37. Слатино 
38. Крушица 
39. Тополница 
40. Требовње 
41. Црешнево 

4. Во општина Валандово 

-1. Вејсели . 6. Башали 
2. Прстен 7. Плавуш 
3. Башибос 8. Баракли 
4. Кочули 9. Гунели 
5. Бајрамбос 10. Аразли 

5. Во општина Виница 

1. Калиманци 
2. Грљани 
3. Виничка Кршла 
4. Црн Камен 

5. Трсино 
6. Трстија 
7. Лаки 

6. Во општина Гевгелија 

1. Габрово 
2. Дурутли 
3. Ѓопчели 
4. Конско 
5. Куртамзали 
6. Органџали 

7. Петрово 
8. Севендекли 
9. Серменин 

10. Чаушли 
11. Џумабос 
12. Хума 

7. Во општина Гостивар 

1. Трново 
2. Страјане 
3. Ќ а ф а 
4. Железна Река 
5. Г. Гоновица 
6. Сретково 
7. Церово 
8. Корито 
9. Ѓурѓевиште 

10. Калишта 
11. Пожаране 
12. Пецково 
13. Д. Јеловце 
14. Д у ф 

8. Во општина Дебар 
1. Коџаџик 
2. К. Елевци 
3. Г. Косоврасти 
4. Броштица 
5. Брештани 
6. Долгаш 
7. Т. Елевци 
8: Житинени 
9. Отишани 

10. Џепиште 
11. Праленик 

15. Оргуше 
16. Врбен 
17. Кракорница 
18 Богдево 
19. Сенце 
2,0. Врбјани 
21. Аџиевци 
22. Галичник 
23. Лазарополе 
24. Тануше 
25. Нивиште 
26. Грекај 
27. Жужње 

12. Осолница 
13. Д. Косоврасти 
14. Бајрамовци 
15. Д. Мелничани 
16. Ѓ. Мелничани 
17. Могорче 
18. Евла 
19. Новак 
20. Пареши 
21. Осој 

9. Во општина Делчево 

1. Бигла 
2. Ветрен 
3. Вратиславца 
4. Драмче 
5. Дуница 
6. Илиово 
7. Киселица 
8. Костин Дол 
9. Косевица 

10. Луковица 

11. Моштица ч 
12. Нов Истевник 
13. Стар Истевник 
14. Очипала 
15. Саса 
16. Селник 
17. Тодоровци 
18. Турија -
19. Чифлик 
го. Косово Дабје 

10. Во општина Демир Хисар 

1. Базерник 
2. Боиште 
3. Брезово 

4. Вирово 
5. Големо Илино 
6. Доленци 

7. Железнец 
8. Зашле 
9. Лесково 

10. Мало Илино 

11. Расово 
12. Смилево 
13. Церово 

11. Во општина Кавадарци 

1. Бојанчиште 
2. Бохула 
3. Горна и Долна Бошава 
4. Мрежичко 

6. Конопште 
6. Крњево 
7. Бегниште 
8. Рожден 

12. Во општина Кичево 

1. Арангел 
2. Атишта 
3. Бачишта 
4. Белица 
5. Бериково 
6. Брждани 
7. Букојчани 
8. Велмевци 
9. Видрани 

10. Вранештица 
11. Гарани 
12. Големо Црско 
13. Горни Добреноец 
14. Горно Душегубица 
15. Дупјани 
16. Ехловец 
17. Иванчишта 
18. Извор 
19. Јаорец 

, 20. Јагол 
21. Јагол Доленци 
22. Јудово 
23. Кладник 
24. Кленоец 
25. Кнежино 
26. Козичино 
27. Козица 
28. Крушица 
29. Карбуница 
30. Долно Добреноец 

31. Долно Душегубица 
32. Лавчани 
33. Лешница 
34. Малкоец 
35. Манастир Доленци 
36. Мапо Црско 
37. Мидинци 
38. Миокази 
39. Ново Село 
40. Орланци 
41. Осломеј 
42. Осој 
43. Папрадиште 

44. Патеец 
45. Подвис 
46. Попоец 
47. Премка 
48. Прострање 
49. Поповјани 

'Рбетино . 
51. Раштани 
52. Речани За јашко 
53. Речани Челопечко 
54. Светораче 
55. Свињиште „ 
56. Староец 
57. Страгомишта 
58. Тајмиште 
59. Туин 
60. Цер 

13. Во општината Кочани 

1. Безиково 10. 
2. Вранинци 11. 
3. Главовица 12. 
4. Горно Градче 13. 
5. Јастребник 14. 
6. Костин Дол 15. 
7. Лески 16. 
8. Небојани 17 
9. Нивичани 18, 

Ново Село 
Пантелеј 
Полаки 
Пресека 
Припор 
Речани 
Цера 
Црвена Нива 
Рајчани 

14. Во општината Кратово 

1. Горно Кратово 
2. Близанци 
3. Луково 
4. Књежево 
5. Каврак 
6. Којково 

7. Нежилово 
8.. Емирица 
9. Мушково , 

10. Татомир 
11. Шоп, Рудари 
12. Коњух 

15. Во општината Крива Паланка 

1. Баштево 
2. Борово 
3. Бас 
4. Варовиште 
5. Герман 
6. Габар 
7. Градец 
8. Гулинци 
9. Голема Црцорија 

10. Дрење 
11. Дурачка Река 
12. Дренак 
13. Криви Камен 

14. Крстов Дол 
15. Киселица 
16. Кошари 
17. Луке 

18. Метежево 
19: Мала Црцорија -
20. Нерав 
21. Огут 
22. Осиче 
23. Паклиште 
24. ПодржиКоњ 
25. Станча 
26. Трново 
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27. Кркља , 29. Станци 5. Манастир 21. Ракле 
28. Костур 30. Мартиница 6. Полчиште 22. Тополца 

7. Дуње 23. Никодин 
16. Во општината Крушево 8. Пештани 24. Беловодица 

9. Вепрчани 25. Крстец 
1. Арилево 6. Кочишта 10. Гуѓаково 26. Лениште 
2. Бирино 7. Острилци 11. Кокре 27. Оревоец 
3. Белушино 8. Пуста Река 12. Чаниште 28.-Плетвар 
4; Горно Дивјаци 9. Растојца 13. Крушевица 29. Присад 
5. Долно Дивјаци 10. Селце 14. Кален 30. Дабница 

15. Тројаци 31. Мало Рувци 
17. Во општината Куманово 16. Царевиќ - 32. Волково 

33. Гошинце 
17. Дрен , ' 33. Прилепец 

1. Винце 33. Гошинце 18. Смолани 34. Штавица 
2. Војник 34. Драгоманце 19. Големо Радобил 35. Бонче 
3. Виштица 35. Жегљане 20. Мало Радобил 36. Лопатица 
4. Габреш 
5. Довезенце 
6. Длга 
7. Јачинце 
8. Карабичане 
9. Кшање 

10. Кучкарево 
11. Кутлибег 
12. Косматац 
13. Кокошиње 
14. Мл. Нагоричани 
15. Сопот 
16. Никуњане 
17. Новосељане 
18. Стрезовце 

36. Живиње 
37. Злокуќане 
38. Извор 
39. Коинце 
40. Карловце 
41. Кокино 
42. Канарево 
43. Колицко 
44. Мгленце 
45. Малотино 
46. Макреш 
47. Мургаш 
48. Осиче 
49. Орах 
50. Облавце 

28. Бељаковце 
29. Белановце 
30. Враготурце 
31. Врачовце 
32. Глажња 

61. Стрима 
62. Сушево 
63. Цветишница 
64. Цивиланце 

18. Во општината Неготино 

1. Челавец 
2. Иберли 
3. Кошарка 
4. Липа 
5. Брусник 
6. Драчевица 

7. Барово 
8. Дрен 
9. Бесвица 

10. Горни Дисан 
11. Вешје 

19. Во општината Охрид 

1. Грко Поле 
2. Ново Село 
3. Оздолени 
4. Издеглавје 
5. Слатински Чифлик 
6. Долно Средорече 
7. Климештани 
9. Злести 

10. Трпејца 
11. Елшани 
12. Арбиново 
13. Брежани 
14. Врбјани 
15. Завој 
16. Куратица 
17. Лактиње 
18. Годивје 
19. Мраморец 
20. Речица 
21. Сирула 

21. Во општината Пробиштип 

1. Горно Барбарево 
2. Долно Барбарево 
3. Стрисовци 
4. Пуздерци 
5. Зарапинци 
6. Куково 
7. Трооло 
8. Дренак 
9. Грезилевци 

10. Марчино 
11. Лесново 
12. Јамиште 
13. Зеленград 
14. Шталковица 
15. Бунеш 
16. Горни Стубол 
17. Древено 

22. Во општината Радовиш 

19. Скачковце 51. Пелинце 1. Горни Липовиќ 10. Шипковица 
20. Челопек 52. Пузаљка 2. Папавница 11. Аликоч 
21. Зубовце 53. Пезово 3. Загорци 12. Коџалија 
22. Алгуња 54. Рамно 4. Скоруша 13. Супурге 
23. Алашев“це 55. Руѓинце 5. Гарван 14. Прналија 
24. Аљинце 56. Ранковце 6. Смиланци 15. Калаузлија 
25. Арбанашко 57. Руница 7. Ново Село 16. Држанци 
26. Брешко 58. Стрновац 8. Шаинташ 17. Штурово 
27. Буковљане 59. Степанце 9. Козбунар 18. Враштица 

23. Во општината Ресен 

1. Арвати 9. Курбиново 
2. Брајчино 10. Лескоец 
3. Горно Дупени 11. Лева Река 
4. Долно Дупени 12. Љубојно 
5. Златари 13. Отешево 
6. Кривени 14. Петрино 
7. Крушје 15. Стење 
8. Коњско 16. Шурленци 

24. Во општината Свети Николе 

22. Расино 
23. Свиништа 
24. Скребатно 
25. Песочани 
26. Плаќе 
27: Турје 
28. Сливово 
29. Опеница 
30. Црвена Вода 
31. Коњско 
32. Шипокно 
33. Велестово 
34. Рамне 
35. Слатино 
36. Ливоишта 
37. Сошани 
38. Ботун 
39. Горно Средорече 

20. Во општината Прилеп 

1. Витолишта 
2. Врпско 

3. Живово 
4. Башиште 

1. Ранчинци 
2. Мечкуевци 
3. Стањевци 
4. Сопот 
5. Преот 
6. Крушица 
7. Орел 
8. Богословец 
9. Трстеник 

10. Ѓуземелци 
11. Аџиматово 
12. Г. Ѓуганци 
13. Аџибегово 

25. Во град Скопје 

1. Алдинци 
2. Барово 
3. Вражале 
4. Вртекица 
5. Гумалево 
6. Дражилово 
7. Дејковец 
8. Елово 
9. Јаболци 

10. Колдирец 
11. Маркова Сушица 

14. Кишино 
15. Бекерлија 
16. Макреш 
17. Ќоселери 
18. Кнежје 
19. Буриловци 
20. Арбасанци 
21. Патетино 
22. Стануловци 
23. Д. Ѓуганци 
24. Павлешенци 
25. Сарамзалино 
26. Малино 

?2. Нова Брезница 
13. Малчиште 
14. Палиград 
15. Патишка Река 
16. Рамни Габер 
17. Смесница 
18. Страхојадица 
19. Тисовица 
20. Умово 
21. Црн Врв 
22. Црвена Вода 
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23. Грушино 
24. Градманци 
25. Горно Коњари 
26. Дивље 
27. Долно Коњари 
28. Кожле 
29. Летовци 
30. Орланци 
31. Кат. Сушица 
32. Средно Коњари 
33. Блаце 
34. Брест 
35. Бродец 
36. Горњане 

37. Танушевци 
38. Чучер 
39. Арнакија 
40. Буковиќ 
41. Чајлане 
42. Грачани 
43. Копаница 
44. КрЈ'шопек 
45. Семениште 
46. Ласкарци 
47. Паничари 
48. Раовиќ 
49. Дворце 

26. Во општината Струга 

1. 'Ржаново 
2. Безево 
3. Богојци 
4. Брчево 
5. Вишни 
6. Горна Белица 
7. Тоска 
8. Дренок 
9. Збажди 

10. Јабланица 
11. Дакај ца 

12. Локов 

13. Мали Влај 
14. Мислодежда 
15. Модрич 
16. Нерези 
17. Пискупштина 
18. Поум 
19. Присовјани 
20. Селци-Буринец 
21. Ташмаруништа 
22. Луково 
23. Горно Татеши 

27. Во општината Струмица 

1. Барбарево 
2. Варварица 
3. Дорломбос 
4. Мемешли 
5. Нивичино 
6. Орманли 
7. Стиник 
8. Требичино 
9. Три Води 

10. Висока Маала 
11. Костурино 
12. Попчево 
13. Раборци 
14. Рич 
15. Бајково 
16. Дражево 

17. Ново Коњарево 
18. Смолари 
19. Старо Коњари 
20. Дукатино 
21. Едрениково 
22. Радичево 
23. Седларци 
24. Добрацшнци 
25. Нова Маала 
26. Иловица 
27. Штука 
28. Дрвош 
29. Чанаклија 
30. Сушица 
31. Белотино 

28. Во општината Тетово 

1. Бродец 12. 
2. Бозовце 13. 
3. Брезно 14. 
4. Блаце 15. 
5. Вешала 16. 
6. Варвара - 17. 
7. Волковија 18. 
8. Гургурница 19. 
9. Долна Лешница 20. 

10. Гермо 21. 
11. Јеловјане „ 22. 

Једоарце 
Луковица 
Ново Село II 
Отуње 
Првце 
Селце — Кеч 
Сетоле 
Седларево 
Стенче 
Урвич 
Церово 

29. Во општината Титов Велес . 

1. Долно Врановци 
2. Еловец 
3. Згрополци 
4. Раковец 
5. Убого 
6. Бањица 

' 7. Бусилци 
8. Војница 
9. Лугунци 

10. Новачани 
11. Ораовец 
12. Оморани 
13. Сопот 
14. Ве де стевица 
15. Бистрица 
16. Владиловци 
17. Ветерско 

18. Богомила 
19. Габровник 
20. Горно Врановци 
21. Грнчиште 
22. Двориште 
23. Дреново 
24. Капиново 
25. Крива Круша 
26. Крнино 
27. Крушје 
28. Карабуњиште 
29. Крајници 
30. Куридере 
31.- Мокрени 
32. Нежилово 
33. Ораов Дол 
34. Ореше 

35. Папрадиште 
36. Плевење 
37. Попадија 
38. Поменово 
39. Подлес 
40. Рудник 
41. Рлевци, 
42. Свеќани 

43. Степанци 
44. Скачинци 
45. Слп 
46. Смилевци 
47. Согле 
48. Џидимирци 
49. Ц р е ш н е в о 

30. Во општината Штип 

1. Шашаварлија 2. Парналија 

Член з 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија 

Бр. 23-1477/1 
9 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 

638. 
Врз основа на член 36 од Законот за општестве-

на заштита на децата („Службен весник на СРМ“ бр. 
6/81, 40/87 и 17/91), Владата на Република Македо-
нија на седницата одржана на 5 јули 1991 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕ-
НУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РАБОТОВОДЕН ОРГАН 

НА РО ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ, ВОСПИТАНИЕ И 
ОБРАЗОВАНИЕ „8 МАРТ“ - СКОПЈЕ 

1. Владата на Република Македонија дава сог-
ласност на Одлуката на Советот на РО за згрижува-
ње, воспитание и образование „8 Март“ .— Скопје, со 
која за индивидуален работоводен орган е именува-
на Стева Иваноска, досегашен вршител на долж-
носта. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а 'ќе се објави во ,,Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-967/4 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев с / р. 

639. 
Врз основа на член 58 од Законот за социјална 

заштита („Службен весник на СРМ“ бр. 9/78, 43/78, 
35/86 и 17/91), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕ-
НУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РАБОТОВОДЕН ОРГАН 
НА ЗАВОДОТ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ДЕДА И 

М Л А Д И Н Ц И СО ОШТЕТЕН ВИД „ДИМИТАР 
ВЛАХОВ“ - СКОПЈЕ 

1. Владата на Република Македонија дава сог-
ласност ѕна Одлуката на Советот на Заводот за ре-
хабилитација на деца и младинци со оштетен вид 
„Димитар Влахов“ — Скопје, со која за индивидуа-
лен работоводен орган на Заводот е именуван Горѓи 
Митрески, дипломиран педагог — досегашен виш 
стручен соработник во Центарот за теоретска работа 
и марксистичко образование — Скопје. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

. Бр. 17-1253/1 
5 јули 1991- година 

Скопје 
, Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 
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640. 
Врз основа на член 12 од Законот за Новинско-

издавачката работна организација Службен весник 
на СРМ („Службен весник на СРМ“ бр. 43/80), Вла-
дата на Република Македонија на седницата одр-
жана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕ-
НУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РАБОТОВОДЕН ОРГАН 

НА Н И Р О СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ -

1. Владата на Република Македонија дава сог-
ласност на Одлуката на Собирот на работниците, на 
НИРО Службен весник на СРМ со која за дирек-
тор и главен и одговорен уредник повторно е име-
нувана Ружа Зузаровска 

2. Ова решение влегува по сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1.259/2 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 

641. 
Врз основа на член 153 став 3 од Законот за 

органите на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 
40/90), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОТСЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕР-
СТВОТО ЗА СТОПАНСТВО 

1. За потсекретар во Министерството за стопан-
ство се назначува Коле Спасевски, досегашен помош-
ник на генералниот директор за металуршко произ-
водство во Рудници и железарница „Скопје“ — 
Скопје.^ 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1273/2 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 

643. 
Врз основа на член 142 став з од Законот за ор-

ганите на управата („Службен . весник на СРМ“ бр. 
40/90), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ НА 

ДИРЕКЦИЈАТА ЗА РЕПУБЛИЧКИ СТОКОВНИ 
РЕЗЕРВИ 

1. За заменик на директорот на Дирекцијата за 
републички стоковни резерви се именува Стеван 
Петрески, досегашен директор на Дирекцијата за 
републички стоковни резерви. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1273/4 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 

644. 
Врз основа на член 141 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90), 
Владата ,на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 5 јули 1991 година, донесе -

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ГЛАВЕН РЕПУБЛИЧКИ ПАЗАРЕН 
ИНСПЕКТОР ВО РЕПУБЛИЧКИОТ ПАЗАРЕН 

ИНСПЕКТОРАТ 

1. За главен републички пазарен инспектор во 
Републичкиот пазарен инспекторат се именува Пред-
раг Аќимовски, досегашен претседател на Извршниот 
совет на- Собранието на општина „Чаир“ — Скопје. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1273/5 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с.^р 

642. 
Врз основа на член 140 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 4Q/90), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЈАТА 
ЗА РЕПУБЛИЧКИ СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ 

1. За директор на Дирекцијата за републички 
стоковни резерви се именува Томислав Филиповски, 
досегашен претседател на Извршниот совет на Соб-
ранието на општина „Центар“ — Скопје. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во ,,Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1273/3 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 
д-р Никола Кљусев, с. р. 

645. 
Врз основа на член 142 став 3 од Законот за 

органите на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 
40/90), Владата на Република Македонија^ на седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ГЛАВНИОТ РЕ-
ПУБЛИЧКИ ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОР ВО РЕПУБЛИЧ-

КИОТ ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ 

1. За заменик на главниот републички пазарен 
инспектор во Републичкиот пазарен инспекторат се 
именува Лазар Кујунџиев, досегашен главен репуб-
лички пазарен инспектор. ' 

2 Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република- Македонија“. 

Бр. 17-1273/6 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 
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646. 
Врз основа на член 153 став 3 од Законот за 

органите на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 
40/90), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ П О М О Ш Н И К НА МИНИСТЕ-

РОТ ЗА ПРАВОСУДСТВО И УПРАВА 

1. За “помошник на министерот за правосудство и 
управа се назначува Бранко Наумовски, досегашен 
помошник на републичкиот секретар за правосуд-
ство и управа. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1368/2 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 

647. 
Врз основа на член 153 став 3 од Законот за 

органите на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 
40/90), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОТСЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕР-

СТВОТО ЗА КУЛТУРА' 

1. За потсекретар во Министерството за култура 
се назначува Горѓи Бојчевски, досегашен помошник 
на претседателот на Републичкиот комитет за обра-
зование. култура и физичка култура. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а, ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1391/2 
5 јули 1991 година Претседател на Владата, 

Скопје д-р Никола ,Кљусев, с. р. 

648. 
Врз основа на член 153, став 3 од Законот за 

органите на управата („Службен весник на СРМ“, 
бр. 40/90), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ПОТСЕКРЕ-
ТАР ВО РЕПУБЛИЧКИОТ КОМИТЕТ ЗА ОБРАЗОВА-

НИЕ, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

1. Никола Василевски се разрешува од должнос-
та потсекретар во Републичкиот комитет за образо-
вание, култура и физичка култура. 

2. Ова решение вл.егува во сила со денот на до-. 
несз'вањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1395/2 
5 јули 1991 година Претседател на Владата, 

Скопје д-р Никола Кљусев, с. р. 

649. 
Врз основа на член 153. став з од Законот за 

органите на управата („Службен весник на СРМ“, бр. 
4d/90), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА П О М О Ш Н И К 
НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ КОМИ-

ТЕТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА 
КУЛТУРА 

1. Спасе Макаровски се разрешува од должноста 
помошник на претседателот на Републичкиот комитет 
за образование, култура и физичка култура. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во .,Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1395/3 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р 

650. 
Врз основа на член 153, став з од Законот за 

органите на управата („Службен весник на СРМ“, бр. 
40/90), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ПОМОШНИК 
НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ КОМИ-

ТЕТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА 
КУЛТУРА 

1. Томислав Димовски се разрешува од долж-
носта помошник на претседателот на Републичкиот 
комитет за образование, култура и физичка култура. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1395/4 
5 јули 1991 година 

"Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р ' Н и к о л а Кљусев, с. р. 

651. 
Врз основа на член - 153 став 3 од Законот з а 

органите на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 
40/90), Владата на Република Македонија, на 'седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА СОВЕТНИК 
НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ КОМИ-

ТЕТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА 
КУЛТУРА 

1. Никола Куциновски, се разрешува од должнос-
та советник на претседателот на Републичкиот коми-
тет за образование, култура и физичка култура. 

2, Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1395/5 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 

652. 
Врз основа на член 153 став з од Законот за 

органите на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 
40/90), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОТСЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕР-

СТВОТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И Ф И З И Ч К А 
КУЛТУРА 

1. За потсекретар во Министерството за образо-
вание и ф и з и ч к а култура се назначува Насе Т о т е -
ски, досегашен секретар на Републичката заедница 
за насочено образование. 
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2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на! 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1395/6 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д р Никола Кљусев, с. р 

653. 
Врз основа на член 153 став 3 од Законот за 

органите на управата („Службен весник на СРМ“ 
број 40/90), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ- П О М О Ш Н И К НА МИНИСТЕ-

РОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

1. За помошник на министерот за образование и 
физичка култура се назначува Таки Џиков, досега-
шен виш предавач на Факултетот за физичка кул-
тура 

2 Ова решение влегува во сила со денот на- до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1395/7 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата,, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 

654. 
Врз основа на член 153 став 3 од Законот з а 

органите на управата (,,Службен весник на СРМ“ бр. 
40/90), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одр-жана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ П О М О Ш Н И К , НА МИНИСТЕ-

РОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

1. За помошник . на, министерот за образование 
и“ физичка култура се назначува Симеонка Тучева, 
досегашен професор во Гимназијата .,јосип Броз 
Тито“ — Скопје 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето„ а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 17-1395/8 
5 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 

655. 
Врз основа на член 153 став 3 од Законот за 

органите на, управата („Службен весник на СРМ“ бр. 
40'90), Владата на Република' Македонија; на седни-
цата одржана на 5 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА П О М О Ш Н И К 
НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ КОМИ-
ТЕТ ЗА УРБАНИЗАМ, ГРАДЕЖНИШТВО; СООБРА-

ЌАЈ И ЗАШТИТА НА ЧОВЕКОВАТА ОКОЛИНА 

1. јован Стојановски, се разрешува од должноста 
помошник на претседателот на Републичкиот коми-
тет за урбанизам, градежништво, сообраќај и заш-
тита на човековата околина, заклучно со 30 мај 1991 
година. 

2. Ова решение ќе се објави во „Службен весник 
на Република Македонија“. 

Бр, 17-15-27/1 
ѕ јули 1991 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 

д-р Никола Кљусев, с. р. 

656. 
Врз основа на член 24 од Законот за заемот за 

вработување („Службен весник на СРМ“, број 46/86, 
1/87, 24/88, 51/88, 18/89, 36/89, 39/89, 12/90 И 46/90), 
министерот за финансии донесува 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА НАЧИНОТ 
НА ЗАПИШУВАЊЕ, УПЛАТУВАЊЕ, КОРИСТЕЊЕ И 
ВРАЌАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ЗАЕМОТ, КАКО И 

ЗА ФОРМАТА И ТЕКСТОТ НА ОБВРЗНИЦИТЕ -

1. Во Упатството за начинот на запишување, уп-
латување, користење и враќање на средствата од зае-
мот, како и за формата и текстот на обврзниците 
(„Службен весник на СРМ“, број 2/87, 36/87, 7/89, 
41/89 и 5/90), во точка 18 ставовите 3, 10 и 12 збо-
рот „Социјалистичка“ се брише. 

Во став 4 зборовите: „1 март“ се заменуваат со 
зборовите: „1 август“, а зборовите: ч „Републички се-
кретар“ се заменуваат со зборот: „Министер" . ' 

Во став 7 зборовите „Стопанската банка — Здру-
жена банка — Скопје“ се заменуваат со зборовите-
„Стопанската банка — Акционерско друштво — 
Скопје“. 

Во став 12 зборовите: „Републичкиот секретари-
јат“ се заменуваат сб зборот: „Министерството“. 

2. Ова упатство влегува во сила наредниот ден 
од ' денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 08-3277/1 
23 јули 1991 година 

Скопје 

657. 

Министер за финансии, 
м-р Методија Тошевски, с. р. 

Врз основа на чаен 9, став 3 од Законот за ци-
вилните инвалиди од војната („Службен весник н а 
СРМ“, бр. 33/76, 25/79, 11/81, 4/85 и 12/89), министе-
рот на Министерството за труд и социјална полити-
ка, донесува 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА МЕСЕЧНИОТ ИЗНОС НА 
ВИСИНАТА НА Д И В И Н А Т А И Н В А Л И Д Н И Н А НА 

. Ц И В И Л Н И Т Е И Н В А Л И Д И ОД ВОЈНАТА 

1. Месечните износи на висината на цивилната 
инвалиднина па цивилните инвалиди од војната за 
месеците јули, август и септември 1991 година, се 
определуваат од основата која се утврдува' во виси-
на на просечниот чист личен доход остварен во Ре-
публиката во претходното тримесечје од 4.360,00 ди-, 
нари и изнесуваат. 

I група 
II група 

III група 
IV група 
V група 

2,180,00 динари 
1.744,00 динари 
1.395,00 динари 
1.090,00 динари 
-872,00 динари 

Износите на цивилните инвалиднини во точка 1 
на оваа Наредба ќе бидат усогласени по утврдува-
њето на остварениот просечен месечен чист личен 
доход во Републиката во периодот април — јуни 
1991 година објавен од страна на Републичкиот завод 
за статистика. 

2 Месечните износи на висината на цивилната 
инвалиднина на цивилните инвалиди од војната за 
месеците април, м а ј и јуни 1991 го“дина конечно се 
определуваат од основата која се утврдува на про-
сечниот чист личен доход остварен во Републиката 
во периодот јануари — март 199Ј година, од 4.138,00 
динари и изнесуваат-

I група 
И група 

2.069,00 динари 
1.655,00 динари 
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III група 1.324,00 динари 
IV група 1.034,00 динари 
V група 827,00 динари 

3. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“. 

Бр. 11-2911/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Министер 

за труд и социјална политика, 
Илјаз Сабриу, с. р. 

658. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управа („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) и 
член 158 од Законот за предучилишното и основното 
воспитание и образование („Службен весник на 
СРМ“ бр. 19/83, 291/89, 15/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ЧИ-
ТАНКА ЗА V ОДДЕЛЕНИЕ НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 

1. Се одобрува употреба на учебникот Читанка 
за V одделение на албански јазик, од Абедин Мура-
ти и Ќамил Џеладини, во издание на Работната 
организација за учебници „Просветно дело" — Скоп-
је, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 

' Република Македонија“. 

Бр. 13-129/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

659. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) и 
член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ЕКО-
НОМИКА И ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРЕТПРИЈАТИ-

ЈАТА ЗА II ГОДИНА ЕКОНОМСКА СТРУКА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Економи-
ка и организација на претпријатијата за II година 
економска струка, од д-р Диниша Спасов и д-р Вера 
Талеска, во издание на Работната организација за 
учебници „Просветно дело“ — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-152/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р, 

660. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) и 
член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88.. 
18/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ 

ЈАКОСТ НА МАТЕРИЈАЛИТЕ 

1. Се одобрува употреба на учебникот Јакост на 
материјалите, од дипл. инж. Бела Дулиќ, во издание 
на Работната организација за учебници „Просветно 
дело“ — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-151/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с р. 

661. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12'90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет ,на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е л 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ 
ПРАКТИЧНА МАТЕМАТИКА ЗА III ГОДИНА ПРИ-

РОДНО-МАТЕМАТИЧКА СТРУКА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Практич-
на математика за III година природно-ма,тематичка 
струка, од д-р Димитра Кирчицка, д-р Радојка Се-
д л о с к а и м-р Маргарита Кон-Попоска, во издание 
на Работната организација за учебници „Просветно 
дело“ — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да' се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-148/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

662. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) и 
член 123 од Законот за насоченото, образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85. 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ХЕ-
МИЈА ЗА III ГОДИНА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВА-

НИЕ (ПРАШАЊА И ЗАДАЧИ ЗА III ГОДИНА) 

1. Се одобрува употреба на учебникот Хемија за 
III година гимназиско образование (прашања и за-
дачи за III година), од Бојко Шаптрајанов, во изда-
ние на Работната организација за учебници „Прос-
ветно дело“ — Скопје, 1991 година. 
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2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во ,.Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-150/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Телевски, с. р. 

663. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/9Q, 12/90 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 -
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ МА-
ТЕМАТИКА ЗА III ГОДИНА КУЛТУРОЛОШКО-ПРО-

СВЕТНА СТРУКА И ТЕХНИЧКА СТРУКА 
(III СТЕПЕН) 

1. Се одобрува употреба на учебникот Матема-
тика за III година културолошка-просветна струка и 
техничка струка (III степен), од Глигор Треневски,-
ЕО издание на Работната организација за учебници 
„Просветно дело“ — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република МакедониЈа". 

Бр. 13-149/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

664. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18^/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ГЕО-
ГРАФИЈА НА ЈУГОСЛАВИЈА ЗА IV ГОДИНА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Географи-
ја на Југославија за IV година ед д-р Љубе Милен-
ковска во издание на Работната организација за 
учебници „Просветно дело“ — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-136/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

665. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет, на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ 
ЗБИРКА ЗАДАЧИ ПО МАТЕМАТИКА ЗА I ГОДИНА 

НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

1. Се одобрува употреба на учебникот Збирка 
задачи по математика за I година на средното обра-
зование, од Илија Јанев, Никола Петревски и Гли-
гор Тренчевски, во издание на Работната организа-
ција за учебници „Просветно дело“ — Скопје, 1991 
година 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, 

Бр. 13-138/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

666. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
161/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ МА-
ТЕМАТИКА ЗА III ГОДИНА ЕКОНОМСКА СТРУКА 

И ЗА ОБРАЗОВЕН П Р О Ф И Л АРАНЖЕР 
ВО ТРГОВИЈА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Матема-
тика за III година економска струка и за образовен 
профил аранжер во трговија, од Методија Трајков-
ски и Билјана Витанова, во издание на Работната 
организација з,а учебници „Просветно дело“ — Скоп-
је, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-139/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

667. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ" бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12/90 ,29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ МА-

ТЕМАТИКА ЗА III ГОДИНА НА ТЕХНИЧКИТЕ 
СТРУКИ (IV СТЕПЕН) 

1. Се одобрува употреба на учебникот Матема-
тика за III година на техничките струки (IV степен). 
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од Глигор Тренчевски, во издание на Работната орга-
низација за учебници „Просветно дело“ — Скопје, 
1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-140/1 
12 јули 1991 година-

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

668. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29,/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ 

МИКРОБИОЛОГИЈА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Микро-
биологија, од д-р Југослав З в е р о в с к и , во издание 
на Работната организација за учебници „Просветно 
дело“ — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-146/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с р. 

669. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата (,,Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
13'89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ПОЗ-

НАВАЊЕ НА СТОКАТА ЗА III ГОДИНА 
ТРГОВСКА СТРУКА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Познавање 
на стоката за III година трговска струка, од Вио-
лета Видимче и Василка Муришиќ, во издание на 
Работната организација за учебници „Просветно де-
ло“ - Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО ,,Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-147/1 
12 јули 1991 година 

,Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р, 

670. 
Врз основа 4на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 158 од Законот за предучилишното и основ-
ното воспитание и образование („Службен весник на 
СРМ“ бр. 19/83, 291/89, 15/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година,, донесе-

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ МО: 

JOT АТЛАС ЗА П, Ш И IV ОДДЕЛЕНИЕ 

1. Се одобрува употреба на учебникот Мојот 
атлас за Л , III и IV одделение, од ОП „Просветно 
дело“, во издание на Работната организација за 
учебници „Просветно дело44 — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-154/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с р. 

671. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ 'бр 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86,29/86,7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12./90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ КАН-

ЦЕЛАРИСКО РАБОТЕЊЕ СО КОРЕСПОНДЕНЦИЈА 
ЗА III ГОДИНА ПРАВНА И БИРОТЕХНИЧКА 

СТРУКА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Канцела-
риско работење со коресподенција за III година 
правна и биротехничка струка, од Македон Славков-
ски и Воислав Јовановски, во издание на Работната 
организација за учебници ^Просветно дело“ — Скоп-
је, 1991 година. 

2., Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-13-7/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с р. 

672. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 158 од Законот за предучилишното и основ-
ното воспитание и образование („Службен весник 
на СРМ“ бр. 191/83, 29/89, 15/90 и 11/91), Републич-
киот педагошки совет на 19-та седница, одржана на 
12 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ РА-

Б О Т Н И ЛИСТОВИ П О МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 
ЗА VI ОДДЕЛЕНИЕ 

1. Се одобрува употреба на учебникот Работни 
листови по македонски јазик за VI одделение, од 
д-р Георги Сталев и Благој Кондарко, во издание на 
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Работната организација за учебници „Просветно де-
ло“ - Скопје, 1991 година, 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-127/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

- Претседател, 
д-р Симеон Телевски, с. р. 

673. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите . 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 158 од Законот за предучилишното и основ-
ното воспитание и образование („Службен весник на 
СРМ“ бр. 19/83, 29/89, 15/90 и 01/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ МА-
КЕДОНСКИ ЈАЗИК ЗА VI ОДДЕЛЕНИЕ ЗА. УЧИ-

ЛИШТАТА ВО НАСТАВАТА НА АЛБАНСКИ И 
ТУРСКИ ЈАЗИК 

1. Се одобрува употреба на учебникот Македон-
ски јазик за VI одделение за училиштата во наста-
вата на албански и турски јазик, од Војо Велјанов-
ски, Нада Николовска и Бојко Киранџиски, во изда-
ние на Работната организација за учебници „Прос-
ветно дело“ — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 

, Република Македонија“. 

Бр. 13-134/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

674. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на 'СРМ“ бр. 40/90) 
и ч,лен 158 од Законот за предучилишното и о,снов-
ното воспитание и образование („Службен весник на 
СРМ“ бр 19/83, 29/89, 15/90 и 11/91), Републичкиот 

-педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ МА-
КЕДОНСКИ ЈАЗИК ЗА VII ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УЧИ 

ЛИШТАТА ВО НАСТАВА НА АЛБАНСКИ И 
ТУРСКИ ЈАЗИК 

1. Се одобрува употреба на учебникот Македон-
ски јазик за VII одделение за училиштата во наста-
ва на албански и турски јазик, од Војо Велјановски, 
Нада Николовска и Бојко Киранџиски, во издание 
на Работната организација за учебници „Просветно 
дело“ - Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет: 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, . а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-133/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

675. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) и 
член 158 од Законот за предучилишното и основно-
то воспитание и образование („Службен весник на 
СРМ“ бр. 19/83, 29/89, 15/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули. 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ МА-
КЕДОНСКИ ЈАЗИК ЗА V ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УЧИ-

ЛИШТАТА ВО НАСТАВАТА НА АЛБАНСКИ И 
ТУРСКИ НАСТАВЕН ЈАЗИК 

1 Се одобрува употреба на учебникот Македон-
ски јазик за V одделение за училиштата во наста-
вата на албански и турски наставен јазик, од Бојко 
Киранџиски и Рајко Јовчевски, во издание на Работ-
ната организација за учебници „Просветно дело“ — 
Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ,ќе се објави во „Службен в,есник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-135/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

676. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен Бесник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89,- 29/89, 10 /9012 /90 , 29/90 и, 11/91), Републичкиот 
педагошки совет “на 19-та седница, ,одржана на 11 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ДЕ-

КОРАТИВНА ДЕНДРОЛОГИЈА ЗА II ГОДИНА 
ШУМАРСКА СТРУКА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Декора 
тивна дендрологија за II година шумарска струка, 
од д-р Александар Андоновски, во издание на Ра : 
ботната организација за учебници ,,Просветно дело“ 
— Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-145/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

677. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр., 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89. 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година„ донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ И Н -

ФЕКТОЛОГИЈА СО НЕГА ЗА IV ГОДИНА 
ЗДРАВСТВЕНА СТРУКА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Инфекто-
логија со нега за IV година здравствена струка, од 
проф. Илија Трајков, во издание на Работната орга-
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низација за учебници „Просветно дело“ — Скопје, 
1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави ^ во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-144/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Телевски, с. р. 

678. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 

' 13/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
зули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ФИ-
ЗИКА ЗА III ГОДИНА НА ТЕХНИЧКИТЕ СТРУКИ 

ОД IV СТЕПЕН 

1. Се одобрува употреба на' учебникот Физика за 
III година на техничките струки од IV степен, од 
Крсте Крстевски, во издание на Работната организа-

.ција за учебници „Просветно дело“ — Скопје, 1991 
година 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-143/1 
12 јули 1991 година , 

Скопје 

Републички педагошки совет 
Претседател, 

д-р Симеон Гелевски, с. р. 

679. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89. 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
Јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ МА-

ШИСКИ ЕЛЕМЕНТИ - 1 ЗА СИТЕ П Р О Ф И Л И 
ОД III ГОДИНА 

1. Се одобрува употреба на учебникот Машински 
елементи — 1 за сите профили од III година, од д-р 
Цветко Смилевски, во издание на Работната органи-
зација за учебници „Просветно дело“ — Скопје, 
1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-142/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р, 

680. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 123 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, ѓ/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ПРО-
ГРАМСКИ Ј А З И Ц И ЗА III ГОДИНА НА ПРИРОД-

НО-МАТЕМАТИЧКИ СТРУКА 

1. С.е одобрува употреба на учебникот Програм-
ски јазици за III година на природно-математичка 
струка, од Методија Трајкоски и Димитар Битраков 
во издание на Работната организација за учебници 
„Просветно дело“ — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-141/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с р. 

681. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управа („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 153 од Законот за предучилишното и основ-
ното, воспитание и образование - („Службен весник 
на СРМ“ бр. 19/83, 29/89 15/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ РА-
Б О Т Н И ЛИСТОВИ ПО ФИЗИКА ЗА VII ОДДЕЛЕНИЕ 

1. Се одобрува употреба на учебникот Работни 
листови по физика за VII одделение, од Лазар То-
доровски, во издание на Работната организација за 
учебници „Просветно дело“ — Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „,Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-126/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

682. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управа („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 158 од Законот за предучилишното и основ-
ното воспитание и образование („Службен весник на 
СРМ“ бр. 19/83, 29/89, 15/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 1? 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ РА-

БОТНА ТЕТРАТКА П О ГЕОМЕТРИЈА ЗА 
VI О Д Д Е Л Е Н И Е 

1. Се одобрува употреба на учебникот Работна 
тетратка по геометрија за VI одделение, од Душко 
Ачовски и Миле Недановски, во издание на Работ-
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ната организација за учебници „Просветно дело“ -
Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-128/1 
12 јули 1991 година' 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с: р. 

683. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управа („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 158 од Законот за предучилишното и основ-
ното воспитание и образование („Службен весник на 
СРМ“ бр. 19/83, 29/89, 15/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ РА-
БОТНА ТЕТРАТКА ПО АЛГЕБРА ЗА VI ОДДЕЛЕНИЕ 

1. Се одобрува употреба на учебникот Работна 
тетратка по алгебра за VI одделение, од Душко 
Ачовски и Методија Трајковски, во издание на Ра-
ботната организација за учебници „Просветно дело“ 
— Скопје, 1991 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

3. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќ е се- објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

. Бр. 13-125/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 

684. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 127 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 
8/88, 18/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Репуб-
личкиот педагошки совет на 19-та седница, одржана 
на 12 ЈУЛИ 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 

1. Се одобрува употреба на учебникот Индустри-
ска електроника за III година на профилот електро-
техничар-енергетичар, од Ј. Менарт, Д. Мартиновиќ:, 
З. Пендиќ, Д. Гуриќ, во превод и адаптација од 
српско-хрватски јазик на ОП „Просветно дело“ — 
Скопје/ 

2. Учебникот е одобрен за употреба со решение 
број 650-644/88,и 61-165/88 на Просветните совети на 
Република Србија и САП Војводина. 

3. Решението да се достави до ОП „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

4. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-130/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р 

685. 
k Врз основа на член 165 од Законот за органите 

н а ј п р а в а т а („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) и 
член 1'27 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 
7/88, 18/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Репуб-
личкиот педагошки совет на 19-та седница, одржана 
на 12 јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 

1. Се одобрува употреба на учебникот Елек-
трични мрежи и далноводи за III година електротех-
ничар — енергетичар, од Сенка Бранковиќ во пре-
вод и адаптација од српско-хрватски јазик на ОП 
, Просветно дело“ — Скопје. 

2. Учебникот е одобрен за употреба со реше-
ние број 650-177/90 на - Просветниот совет од Репуб-
лика Србија. 

3. Решението д а се достави до ОП '„Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

4. Ова решение влегува во сила од денот- на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-132/1 
12 јули 1991- година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Телевски, с. р. 

686. 
Врз основа на член 165 од Законот за органите 

на управата („Службен весник па СРМ“ бр. 40/90) 
и член 127 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12'90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 

1. Се одобрува употреба на учебникот Електрич-
ни машини со испитувања (втора книга) за IV годи-
на за профилот електротехничар, од З. Пендиќ и М. 

Пендиќ во превод и адаптација од српско-хрватски 
јазик на ОП „Просветно дело“ — Скопје. 

2. Учебникот е одобрен за употреба со решение 
број 03-86/1 на Просветен совет од Република Србија. 

3. Решението да се достави до ОП „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

4. Ова решение влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во .,Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-153/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Телевски, с. р. 

687. 
Врз основа на член 165 од Законот з а органите 

на управата („Службен весник на СРМ“ бр. 40/90) 
и член 127 од Законот за насоченото образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 2/86, 29/86, 7/88, 
18/89, 29/89, 10/90, 12/90, 29/90 и 11/91), Републичкиот 
педагошки совет на 19-та седница, одржана на 12 
јули 1991 година, донесе . 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИК 

1. Се одобрува употреба на учебникот Електрич-
ни машини за III година на профилите : електроме-
ханичар, електротехничар за автоматика и сметачка 
техника, од З. Пендиќ, М. Пендиќ во превод и адап-

Републички педагошки совет 
Претседател, 

- д - р Симеон Галевски, с. р. 

/ 
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тација од српско-хрватски јазик на ОП „Просветно 
дело“ — Скопје. 

2. Учебникот е одобрен за употреба со решение 
број 650-167/89 и 61-119/89 на Просветните совети од 
Република Србија и САП Војводина. 

3. Решението да се достави до ОП „Просветно 
дело“ и архивата на Републичкиот педагошки совет. 

4. Ова решение влегува во сила ,од денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 13-131/1 
12 јули 1991 година 

Скопје 
Републички педагошки совет 

Претседател, 
д-р Симеон Гелевски, с. р. 

688. 
Уставниот суд на Македонија, врз основа на член 

20 од Законот за основите на постапката пред Устав-
ниот суд на Македонија и за правното дејство на 
неговите одлуки, на седницата одржана на 26 јуни 
1991 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА член 1 од Решението за виси-
ната на трошоците за ознака за сеча што ги в р ш и . 
Шумското стопанство „Осогово", донесено од Изврш-
ниот совет на Собранието н“а Општината Крива Па-
ланка на 1 март 1990 година. \ 

2. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник 
на Република Македонија“ и во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 

3. Уставниот суд на Македонија, со Решение У. 
бр. 139/90 од 8 м а ј 1991 година, поведе постапка за 
оценување законитоста н а . одредбата од решението 
означено во точката 1 од оваа одлука, затоа што се 
постави прашањето за нејзината спротивност со чле-
новите 52 и 53 од Законот за шумите. 

4. На седницата Судот утврди дека со член 1 од 
Решението се утврдува надоместок за ознака за се-
ча на шума во приватна сопственост, чија висина 
зависи од тоа за какви потреби и за кои корисници 
е наменето дрвото 

5. Според член 52 став 1 од Законот за шумите 
(„Службен весник на СРМ“ бр. .20/74, 15/86, 51/88 и 
20/90) општината може да ја преземе грижата за 
одржување 'и унапредување ,на шумите на кои .пос-
тои право на сопственост, доколку сопственикот не 
ги преземе определените мерки за одржување и 
унапредување, а согласно ставот 2 од истиот член на 
Законот, сопствениците на тие шуми се должни на 
општината да и ги надоместат трошоците околу одр-
жувањето и унапредувањето на нивните шуми. Под 
одржување и унапредување на шумите, според ста-
вот 5 ед овој член, се подразбира пошумување“ на 
сечиштата, нега на шумите и културите, подобрува-
ње состојбата на дрвниот фонд, како и заштита од 
пожар, штетни инсекти и растителни болести. Сог-
ласно член 53 став 1 од Законот општината може з а 
шумите на кои постои право на сопственост, работи-
те на ознака за сеча, премерот, контролата на пре-
везувањето и пренесувањето на шумските произво-
ди, одгледувањето и заштитата на шумите од рас-
тителни болести и штетници, да ги пренесе врз орга-
низација што стопанисува со шуми. 

Од означените законски одредби произлегува де-
ка Законот ги утврдил случаите и“ условите под кои 
може да се задолжат сопствениците на шуми да пла-
ќаат надоместок за одржување и унапредување на 
шумите, при што не предвидел можност општината 
и организацијата која стопанисува со шумите да 
утврдуваат надоместок за ознака за сеча на шумите 
на кои постои право на сопственост. 

Со оглед на тоа што со член 1 од Решението е 
предвиден надоместок за ознака за сеча на шумите 
во приватна сопственост, Судот утврди дека таа 
одредба од решението е во спротивност со означе-
ните законски одредби. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

У. бр. 139/90 
26 јуни 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
м-р Јордан Арсов, с. р. 

689. 
Уставниот суд на Македонија, врз основа на член 

20 од Законот за основите на постапката пред Устав-
ниот суд на Македонија и за правното дејство на не-
говите одлуки, на седницата одржана на 12 јуни 1991 
година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА член 14 од Одлуката за отстра-
нување на неправилно или непрописно запрени и 
паркирани возила во Скопје, донесена од Собрание-
то на град Скопје на 12 јуни 1987 година. 

2. Оваа одлука ќ е се објави во „Слулсбен весник 
на .Република Македонија“ и во „Службен гласник 
на град Скопје“ 

3. Уставниот суд на Македонија, со Решение У. 
бр. 262/90 од 13 февруари 1991 година, поведе пос-
тапка за оценување уставноста и законитоста на 
оспорената одредба од одлуката означена во точ-
ката 1 од оваа одлука, затоа што се постави пра-
шањето за нејзината согласност со Уставот односно 
спротивност со закон. 

4. На седницата Судот утврди дека со означена-
та одлука се уредуваат условите; начинот и постап-
ката за отстранување на непрописно или неправилно 
паркираните и запрените возила со кои се попре-
чува одвивањето на сообраќајот во градот. Според 
оспорениот член 14 од Одлуката трошоците за от-
странување и чување на возилото ги утврдува со це-
новник (тарифа) организацијата што е овластена да 
го врши отстранувањето и чувањето на возилата. 

5. Согласно член 168 став 1 од Уставот на СР 
Македонија и точката 11 од Амандман XLII на 
Уставот со закон или со одлука на собранието на 
општината заснована на закон може на организации 
на здружениот труд да им се довери уредување на 
определени односи од својата дејност што се од по-
широк интерес, како и да вршат други јавни овлас-
тувања 

Според член 203 од Законот за безбедноста на 
сообраќајот на патиштата („Службен весник на СРМ“ 
бр. 21/84 и 32/85) собранието на општината ги про-
пишува постапката и начинот на отстранување на не-
правилно или непрописно паркираните и запрените 
возила, како и висината на трошоците за нивното 
отстранување. Притоа, Судот утврди дека во Законот 
не е предвидена можност собранието на општина-
та односно на градската заедница да го пренесува 
утврдувањето на висината на трошоците за отстра-
нување на возилата на организација на здружениот 
труд. како јавно овластување. 

Со оглед на тоа што во оспорениот член 14 од 
Одлуката е определено висината на трошоците за 
отстранување на возилата да ја определува органи-
зацијата што го врши отстранувањето, а не Собра-
нието на град Скопје, Судот утврди дека со тоа Соб-
ранието на град Скопје ги пречекорило границите на 
своите овластувања, поради што утврди дека овој 
член од Одлуката е во несогласност односно е во 
спротивност со означените уставни и законски од-
редби. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како 
во точката 1 од оваа одлука. 

У. бр. 262/90 
12 јуни 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
м-р Јордан Арсов, с. р. 
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О г л а с е н д е л 

СУДСКИ ОГЛАСИ 

ОПШТИНСКИ СУД СКОПЈЕ II - СКОПЈЕ 

Пред Општинскиот суд Скопје И — Скопје, во 
тек е расправање на оставината на покојниот Петре 
Трпевски, бивш од Скопје, починат на 26. X. 1985 
година во Скопје. 

Се повикува учесникот Слободан Трпевски, син 
на починатиот, во рок од 1 (една) година од објаву-
вањето на судскиот оглас да се јави во судот, или 
да ја достави својата сегашна адреса. Во спротивно, 
на учесникот ќе му биде поставен привремен ста-
рател кој ќе ги застапува неговите интереси пред 
судот. 

Од Општинскиот суд Скопје II - Скопје, О. бр. 
399/89. (138) 

Пред овој суд е заведен спор по тужбата на ту-
жителот Апостоловски ѓорѓи од Скопје со стан на 
ул. ,,Методија Митевски“ бр. 11/3-13, против тужена-
та Натка Кирковска од Скопје, а сега со непозната 
адреса на живеење. 

Се повикува тужената да се јави во овој суд во 
рок од 30 дена по објавувањето на огласот или во 
истиот рок да ја достави својата сегашна адреса на 
живеење. 

Доколку тужената не се јави во рок од 30 дена 
на истата Ќе и биде одреден привремен старател 
кој ,ќе ги застапува нејзините интереси пред судот. 

Од Општинскиот суд Скопје П — Скопје, П. бр. 
1634/91. (146) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ДЕБАР 

,Пред Општинскиот суд во Дебар се води вон-
процесна постапка за утврдување на смртта на лице-
то Анѓеле Апостоловски, поранешен од с. Рајчица -
Дебар, по предлог на предлагачот Апостоловски 
Иван од Скопје. 

Се повикува лицето Ангеле Апостоловски од с. 
Рајчица — Дебар, како и секој друг кој знае за не-
говиот живот да се јави во Општинскиот суд во Де-
бар во рок од 15 дена по објавувањето на огласот,, 
Во спротивно, ќе се докаже смртта на лицето Ангеле 
Апостоловски. 

Од Општинскиот суд во Дебар, ВПИ. бр. 142/91. 

ОПШТИНСКИ СУД ВО РАДОВИШ 

Пред Општинскиот суд во Радовиш во тек е пос-
тапката за измена на одлука за доделување, воспи-
тување и чување на дете по тужбата на тужителката 
Демиран Арифова од Радовиш, против тужениот Али 
Арифов од Радовиш, сега на привремена работа во 
СР Германија со непозната адреса. 

Се повикува тужениот да се јави во Општин-
скиот суд во Радовиш, да ја достави својата адреса, 
или да одреди полномошник. Во спротивно, судот ќе 
му постави привремен застапник Андон Атанасов, 
дипломиран правник со положен правосуден испит 
од Радовиш кој 'ќе го застапува се додека тужениот1 

или неговиот полномошник не се јави пред судот во 
рок од зо дена по објавувањето на огласот. 

Од Општинскиот суд во Радовиш, П. бр. 350/91. 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 

Пред Општинскиот студ во Тетово, се води бра-
коразводен спор по тужбата на Љ а т и ф ЈБатифи од 
с Челопек — Тетовско, против тужената Фердане 
Берзати од с. Челопек, сега со непозната адреса во 
Призрен, односно Австрија. 

Се повикува тужената Фердане Берзати, родена 
Крујезију да се јави во Општинскиот суд, во Тето-
во, во рок од 30 дена од објавувањето на ,огласот 

или во истиот рок да одреди полномошник. Доколку 
не се јави или одреди полномошник преку Центарот 
за социјална работа во Тетово ќе и биде одреден 
привремен застапник кој ќе ја застапува до право-
силното окончување на спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 503/91. 

Пред овој суд се води постапка за развод на 
брак по тужбата на тужителката Севдије Весели од 
с. Порој, против тужениот Весели Таџудин од с. По-
рој, а сега со непозната адреса на живеење. 

Се повикува тужениот да се јави пред Општин-
скиот суд во Тетово во рок од 15 дена по објавува-
ње на огласот, да достави своја адреса или постави 
свој полномошник. Во спротивно, судот ќе му одре-
ди привремен застапник кој ќ е ги штити неговите 
права и интереси во постапката: 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1028/91. 

Пред овој суд се води постапка за развод на 
брак по тужбата на тужителот Садики Шурете од 
с. М. Речица, против Садики Џемил од с. М. Рече-

л а , сега со непозната адреса на живеење ,во стран-
ство. 

, Се повикува тужениот да се јави пред Општин-
скиот суд во Тетово во рок од 15 дена по објавува-
њето на огласот, да достави своја адреса или поста-
ви полномошник. Во спротивно, судот ќ е му одреди 
привремен застапник кој (ќе ги штити неговите пра-
ва и интереси во постапката. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр 1088/91, 

Пред овој суд се води спор за долг, по тужбата 
на тужителот Богоевиќ Кочо од Тетово, против ту-
жениот Ибрахими Ибрахим од Тетово со непозната 
адреса во Швајцарија . 

Се повикува тужениот да се јави пред Општин-
скиот суд во Тетово во рок од 15 дена по објаву-
вање на огласот, да достави своја адреса^ или поста-
ви свој полномошник. 

Во спротивно, судот ќе му одреди привремен 
застапник кој ќе ги штити неговите права и интере-
си во постапката. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П бр 768/91. 

Пред овој суд се води постапка за надомест на 
нематеријална штета по тужбата на тужителите ^Му-
стафи Му бие и Мустафи Муарем и двајцата од Те-
тово со стан на ул. „Мурат Б а ф т и а р и “ бр. 162, про-
тив тужените ЗОИЛ „Македонија“ — филијала Го-
стивар и Асани Шабан од с. Скудриње — Гостивар 
со сегашно место на живеење, односно привремено 
во САД со непозната адреса. 

Се повикува лицето Асани Шабан од с. Скудри-
ње — Гостивар во рок од 30 дена да се јави во овој 
суд или да овласти свој полномошник кој ќе ги зас-
тапува неговите права и интереси се до окончување 
на спорот. Во спротивно, овој суд ќ е му постави 
привремен старател кој ќ е ги штити неговите права 
и интереси се до окончување на спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 989/91. 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение 
то Срег. бр. 5619/90, на регистарска влошка бр„ 
1-590-0-0-0, ја запиша во судскиот регистар промена-
та на застапникот на Основното училиште „Кочо Ра-
цин“, с. Брвеница—Тетовско, со следните податоци: 
Се брише досегашниот застапник Спасевски Спасе,, а 
се запишува новиот застапник Веселиновски Мило-
рад, в.д. директор, ср неограничени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 5619/90. (133) 
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Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр, 2195/91, на регистарска влошка бр. 
1-9273-0-0-0, го запиша во судскиот регистар кон-
ституирањето на, РО .организирана со издвојување на 
ООЗТ од составот на РО од РО Работнички уни-
верзитет „Крсте Мисирков“ — Кичево, ул. „Маршал 
Тито“ бр. 72 — Кичево,, со следните податоци: Оваа 
РО е настаната со (издвојување на ООЗТ од соста,вот 
на РО ЦКИО „Кочо Рацин“ т - Кичево, со одлука 
бр. 02-3/1 од 17. I 1991 година. 

Дејност: 120331 — образование на возрасни; 
120190 — Друго образование - Работни тски универ-
зитет; 

Неограничени овластувања. 
Целосна одговорност. v 

Лице овластено за застапување е Мито Спасов-
ски, е.д. директор, без ограничувања. 

Од . окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 2195/91. ' (134) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение-
то Срег. бр. 3703/91, на регистарска влошка бр. 
2-2289-0-0-0. го запиша во судскиот -регистар усо-
гласувањето со Законот за задруги промената на 
основачи и конституирање на Младинската задруга 
„Куманово“, оо Џ.О., Куманово, ул. „Тане Георги-
евски“ бр. 12, оо следните податоци: Младинската 
задруга е основана со Самоуправна спогодба за здру-
жувања во Младинска задруга „Куманово“ од 24. 
XII 1988 година, а усогласена ч со договор за основа-
ње од 16. V 1991 година и Статут на Задругата од 
7. VI 1991 година. 

Од Задругата истапуваат следните основачи: Кр-
стевски Момчило. Михајло виќ Олив,ера, Елезовска 
Сузана, Петровска Станка, Стефановска Виолета, Цве-
тановски Момчило, Јаневска Трајанка, Маниќ Радо-
ван, Арсовски Марјан, Митровиќ Јадранка, Лазарев-
ска Елизабета, Спасовска Весна, Цветковски Живко, 
Митровиќ Ивица, Милановски Горан, Сашо Дими-
триевски, Јакимов аса Јана, Љ а т и ф и Бујар, З а р е в -
ски Љупчо, Стефановска Валентина, Алексиќ Оли-
вера, Стаменова Тања. Веселиновски Стојадин, Ко-
левски Ѓокица, Крстевска Славица, Павловиќ Зори-
ца, Алексиќ Јасмина, Јовчевска "Весна. 

Нови основачи ,на задругата се: Величковски 
Перица, Николовски Марјан, Барџиќ Валериј, Да-
видовска Сузана, Митковска Мира. Додевски Бобан. 
Кочаревска Славица, Досевска Валентина, Спасовска 
Виолета, Стојиќ Горица, Божиновска Славица, Пет-
ковиќ Виктор, Ѓорѓиоски Ивко, Ѓорѓевски Стојан, 
Јовановска Виолета, Додевска Милка, Трајковска Су-
зана, Милановски Јовица, Бој-ковски Момчило, Алек-
совски Срѓан, Величковски Мики, Јакимовиќ Горан, 
Јакимовски Зоран, Арсовски Стојанче, Демирали 
Мерџан, Михајловиќ Драган. Трендовска Зорица Пет-
ровска Жаклина, Станислав Бојковски, Серафимовска 
Анита. 

Основни дејности на задругата се: зршење на 
повремени И привремени работи во претпријаатија-
та, други правни ,лица и работодавачи, за кои спо-
ред прописите не се засновува работен однос,- рабо-
та во комисиони — кои се формираат врз основа 
на закони и други прописи, аквизитерски и инка-
саторски работи што се вршат повремено; поврсме-
но изведување на настава на курсеви и семинари; 
краткотрајно дневно набљудување и“ мерење на те-
ренски станици во метеорологијата и хидрологија-
та,- повремени помошни работи на теренско рабо-
тење во геодетската дејност и геолошките, архео-
лошките, педолошките и слични истражувања, по-
времено изведување на културно-уметнички и забав-
ни програми во угостителството, доколку таквиот 
труд на извдеувачите не им претставува редовно 
занимање; продажба на среќки, печат и повреме-
ни , публикации, примање на уплата на спортска 
прогноза, лото и томбола надзор од п-росториите на 
организацијата; работа во социјално хуманитарни ор-
,ганизации што ја вршат членовите на тие органи-
зации; сезонска продажба на земјоделско-прехран-
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бени производи, предмети од домашна .изработка, 
сувенири и други предмети од туристички карактер, 
ако се вршат на привремени работни места; врше-
ње н а статистички истражувања и шифрирање на 
посебни извештаи, повремено и привремено врше-
ње на работни задачи во земјоделството и шумар-
ството; посредување и организирање на ученички, 
студентски и научни екскурзии и семинари, други 
работи што немаат карактер на постојани и непре-
кинати. по најмногу 30 односно 60 календарски де-
нови во една година. 

Во правниот промет со трети лица, задругата 
истапува во свое име и за своја Схметка. 

За обврските сторени во правниот промет со 
трети лица задругата ,одговара со сите свои сред-
ства. -

Лице овластено за застапување е Зоран Бојков-
ски, директор, без ограничување 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 3703/91. (135) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 3120/91, на регистарска влошка бр. 
2-1977-0-0-0, ја запиша во судскиот регистар проме-
ната на лицето овластено з а застапување за Земјо-
делската задруга „Југопроизвод", с. Николиќ - Гев-
гелија, со следните податоци: Се брише досегашни-
от застапник Кирова Мирјана, директор без огра-
ничување. а се запишува новиот застапник во виа 
трешен и надворешен промет: Ристов Митко, в.д. 
директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
,бр . 3120/91. (130 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 565/91, на регистарска влошка бр. 
4-8181-0-0-0, го заниша во судскиот регистар основа-
њето на претпријатието под фирма- Фудбалски клуб 
„Балкан—Стококомерц", ц.о., Скопје, .ул „Цветан 
Димов“ бб Скопје, со следните податоци: 

Дејност: 070111 - леб. печив-р, млеко и млечни 
производи; 070112 — зеленчук, овошје, и преработи 
ки; 070114 — разни животни продукти, алкохолни 
пијалаци и производи за домашни потреби; 070120 
— трговија на мало со непрехранбени производи;4 

070121 — текстил и конфекци ја ; 070122 ' — обувки, 
кожа гума и пластика; -070123 — метални и елег.-
тротехнички стоки; 070125 — керамика, стакло “и 
порцелан; 070127 — бои, лакови и хемикалии; 07,0128 
— книги, канцелариски материјал и прибор; 070129 
— тутун и други непрехранбени производи; 070130 
— трговија на мало со мешовити стоки; 070132 — 
трговија на мало со други мешовити стоки; 070140 
— трговија на мало со возила, делови и прибор; 
,070150 — трговија на мало со моторни масла и ма- -
зива ; 070210 — трговија на големо со прехранбени 
производи, 070211 — жита и мелнички производи; -
070212 - зеленчз^к. овошје и преработки; 070213 -
алкохолни пијалоци; 070219 — разни животни про-
дукти и производи за домашни потреби,- 070220 --
трговија н а големо со непрехранбени производи; 
070221 — текстил и конфекција ; 070222 — сурова 
кожа, волна и сл.; 070224 — градежен, санитарен и 
инсталационен материјал; 070225 — хемиски произ-
води, бои и лакови; 070226 — хартија, канцелари-
ски материјал и прибор; 070229 — тутун . и други 
непрехранбени производи; 070230 — трговија на го-
лемо со возила, делови и прибор; 070240 - — трго-
вија на големо со моторни масла и мазива; 070250 
— трговија на големо со мешовита стоки; — 1103C3 . ^ 
— услуги на реклама и економска пропаганда — 
маркетинг; 110309 - неспомнати услуги зо областа 
на прометот — посредување; 110909 - други не-
спомнати услуги — застапување во внатрешниот про-
мет; 080190 — улогстителски услуги, кафеани, крч-
ми, бифиња и барови; 080201 — л у р и етички „агенции. 

Фудбалскиот клуб во правниот промет со тре-
ти лица истапува во свое име и засвоја сметка. 



5 август 1991 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 35 - Стр. 515 

За обврските сторени во празниот промет со 
трети лица фудбалскиот клуб одговара со сите си)и 
средства. 

Лице овластено за з а т а п у в а њ е во внатрешниот 
промет е Георгиевски Благоја, директор, без огра-
ничување. 

Од Окружниот стопански суд зо Скопје, Срег. 
бр. 565/91. . (137) 

Окружниот стопански суд во С к о п ј е / со реше-
нието Срег. бр. 3553/91, на регистерска влошка бр. 
4-10204-0-0-0, го запиша во судскиот регистар запи-
шувањето на стопанската дејност на СОЈУЗОТ за фи-
зичка култура на град Скопје, ул. , Јордан Хаџикоп-
стантинов Џинот“ бр. 12а Скопје, со следните ПО-

датоци 
Дејност: 0606-06060 — градски сообраќај ; 060609 

- превоз на патници со други превозни средства: 
област 07 - трговија; 0701 - т р г о в и ј а , н а ?дало, 
07011 — трговија на мало со прехранбени ироизво 
ди ; 070111 — леб, печиво, млеко и други млеч. 
произ.; 070112 — зеленчук, овошје и преработка, 
070113 - месо, живина, риба и месни производи, 
преработки; 070114 - разни живот, продукти, алко-
хол. пијалаци и произ. з а дом. потреби; 07012 — 
трговија на мало со непрехранбени производи,-
070121 - трговија т - и конфекција ; 070122 - обув-
ки, кожа, гуми и пластика; 070123 — метални и 
електротехнички стоки; 070124 — огрев и градежен 
материјал; 070125 - мебел; 070126 - керам. стак. и 
порцелан,- 070127 — бои, лакови и хемикалии,-
-070128 - книги, канц. материјали и прибор: 070129 
- тутун и други прехран, произв.; 07013 г - тргови-
ја ма мало оо мешовита стока,- 0702 - трг. на го-
лемо,- 07021 - трг. на големо со прехран ироиз.; 
070211 — жито и мели. производи; 070213 — алко-
холни пијалаци; 070219 - раз. живот, продукти и 
ггроиз. за дом. потреби; 07022 — трг. на големо со 
непрехр. произ 070221 — текстил и конфекција ; 
070222 - сурова кожа, волна и сл.; 070223 — ме-
тал. и електротех. стоки; 070224 — град. санитарен 
и инстал. материја 070225 — хем. произв бои и 
лакови; 070226 - хартија канц. матсриј. и приб.,-
070229 — тут. и др. непрех. произ.,- 070230 — трг. 
на големо со возила, дел. и прибор; 07026—070260 
- трг. на гол. оо индусг. отпадоци.; 0707 - - надвор, 
трг.; - 07031—070310 - над. трг. со прех. произ. 
07032—070320 — над. трг. со непрех. произ.; 08011 — 
угостител.; 080114 — кампови; 08012 - угост. усл. 
на исх.; 080121 — ресторани со услуж.,- 080129 -
слаткар.'; 08019—080190 - др. угос. усл. (биф. диска); 
0802—08020 — туристич. ПОСред.; 080201 - турист, 
агенции; 080202 - турист, бироа; област 09 зана-
етчии и др. услуги; 09013—090131 - одрж. на елек. 
апарати за домаќин.; 090139 - поправ, и одрж. на 
елек. апарати; 09020—090209 — заб, па,рк, стреа 
дет. авто и др. и друг. места за забава; област 11 
- финан-сии. тех. и дел. услуги; 110302 — услуги за 
рекл. и економ, пропаѓ.; 110303 - комер. раб за 
оств. на функц. на услуги; 110304 - услуги за покр. 
пазари и гол. и мапо; 110309 — посредништво.; 
1109—11090 - делов, услуги; 110902 - посред. на 
саеми и др.; 110903 — книговод. услуги и 110909 
- др. неси. услуги (фоток. и др. заст. како приват-
ни прав. ;070310 — надворешна трговија со пре-
хранбени производи; 070320 - надворена трговија 
со непрехранбени производи. 

Во правниот промет со трети лица Сојузот за 
физичка култура на град Скопје истапува во свое 
име и за своја сметка. 

За обврските отворени во празниот промет Со-
јузот за физичка култура на град Скопје одговара 
со сите свои средства, ц.о. 

Горѓи Кузмановски — во правниот промет е 
овластен во својство на работоводен орган без огра-
ничување. 

Горѓи Кузмановски е овластен застапник во 
надворешниот трговски промет целосно и неограни-
чено. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 3553/91. (138) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 1899/91, на регистарска влока бр. 
1-2092-0-0-0, го запиша во судскиот регистар кон-
ституирањето на РО под ф и р м а : Работна органиja-
ција за основно воспитание и образование „Видое 
Смилевски—Бато“, Д.О., Скопје, ул. „Коста Новако-
виќ“ б.б. — Скопје со следните податоци: 

Дејност: 120111 — основно образование. 
Целосна одговорност. 
Неограничени овластувања. 
Лице овластено за застапување е Стојковска Јо-

ванка, секретар, без ограничување. 
Работната организација е конституирана со Ста-

тут од 12. V 1987 година. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 

бр. 1899/91. (139) 

Врз основа на членовите 34 и 59 од Законот за 
работните односи („Службен весник на СРМ“, бр. 
20/89, 27/90 и 10/91), Министерството за труд и со-
цијална политика 

О Б Ј А В У В А 

1. Загарантираниот личен доход за полно работ-
но време на работникот за месец јули 1991 година 
изнесува 2.676,30 динари. 

2. За остварување на правата во самоуправните 
интересни заедници за кои основ е загарантираниот 
личен доход, за месец јули 1991 година тој изнесува 
2.141,00 динари. 

Бр. 12-3091 
26 јули 1991 година 

Скопје 

Министер за труд и социјална политика, 
И л ј а з Сабриу, с. р. 

СОДРЖИНА 

Страна 

633. Одлука за групно помилување на осуде-
ни лица по повод 2 Август 1991 — на-
ционалниот празник на македонскиот на-
род - - - - - - - - - - 497 

634. Одлука за образување Комисија за ре-
шавање на управни работи во втор сте-
пен од областа на земјоделството, шумар-
ството, водостопанството и ветеринарството 498 

635. Одлука за образување Комисија за ре-
шавање на управни работи во втор сте-
пен од областа на премерот, катастарот 
и запишување на правата на недвижнос-
тите — — — — — — — — — — 499 

636. Одлука за образување Комисија за ре-
шавање на управни работи во втор сте-
пен за доделување на градежно земјиште 499 

о37. Одлука за определување на пасивни на-
селени места во Републиката во кои об-
врзниците се ослободуваат од плаќање на 
комунална такса за истакната ф и р м а на 
деловните простории — — — — — 499 

638. Решение за давање согласност на Од-
луката за именување индивидуален рабо-
товоден орган на РО за згрижување, во-
спитание и образование „8 Март“ — Скоп-
је — — — — — — — — — — 502 

639. Решение за давање согласност на Одлу-
ката за именување индивидуален рабо-
товоден орган на Заводот за рехабили-
тација на деца и младинци со оштетен 
вид „Димитар Влахов“ — Скопје — — 502 
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640. Решение за давање согласност на Одлу- 664. 
ката за именување индивидуален работо-
воден орган на Н И Р О Службен- весник 
на СРМ - - - - - - - - - 503 665. 

641. Решение за назначување потсекретар во 
Министерството за стопанство — — — 503 

642. Решение за именување д и р е к т о р на Ди- 666. 
рекцијата за републички стоковни резерви 503 

643. Решение за именување з а м е н и к на дирек-
торот на Д и р е к ц и ј а т а за републички сто-
ковни резерви — — — - — — — 503 667. 

644. Решение за именување главен републички 
пазарен инспектор во Републичкиот паза-
рен инспекторат — — — — — — 503 668. 

645. Решение за именување заменик на глав-
ниот републички пазарен инспектор во fi69. 
Републичкиот пазарен инспекторат — — 503 

646. Решение за назначување п о м о ш н и к на ми-
нистерот за правосудство и управа — — 504 670. 

647. Решение за назначување потсекретар во 
министерството за култура — — — — 504 

648. Решение за разрешување од должноста 
потсекретар во Републичкиот комитет за 
образование, култура и ф и з и ч к а култура 504 

649. Решение за разрешување од должноста по-
м о ш н и к на претседателот на Републичкиот 
комитет за образование , култура и ф и з и ч -
ка култура — - г — — — — — — 504 

650. Решение за ра зрешување од должноста 
п о м о ш н и к на претседателот на Републич-
киот комитет за образование , култура и 
ф и з и ч к а култура — — — — — — 504 

651. Решение за разрешување од должноста 
советник на претседателот на Републич-
киот комитет за образование , култура и 
ф и з и ч к а култура — — — — — — 504 

652. Решение за назначување потсекретар во 
Министерството за образование и ф и з и ч к а 
култура — - - —^ — — — — — — 504 

653. Решение за назначување п о м о ш н и к на ми-
нистерот за образование и ф и з и ч к а кул-
тура - - — - - - - - - - - 505 

654. Решение за назначување п о м о ш н и к на ми-
нистерот за образование и ф и з и ч к а кул-
тура — — — — — — — — — — 505 

655. Решение за разрешување од должноста 
помошник на претседателот на Републич-
киот комитет за урбанизам, градежништ-
во, сообраќа ј и з аштита на човековата 
околина — — — — — — — — — 505 679. 

656. Упатство за изменување на Упатството за 
начинот на запишување, уплатување, ко-
ристење и враќање на средствата од за-
емот, к а к о и за ф о р м а т а и текстот на об-
врзниците — — — — — — — — 505 

в57 Наредба за определување на месечниот из-
нос на висината на цивилната инвалид-
нина на цивилните инвалиди од војната 505 

658. Решение з а одобрување употреба на учеб-
никот Читанка за V одделение на албан-
ски јазик — — — — — — — — 506 

659. Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Економика и организација на прет-
пријати јата за II година економска струка 506 

660. Решение за одобрување употреба на учеб- 684. 
никот Јакост на матери јалите — — — 506 

661. Решение за одобрување употреба на учеб- 685. 
никот П р а к т и ч н а м а т е м а т и к а за III го-
дина природно-математичка струка — — 506 686. 

G62. Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Хехмија за III година гимназиско 687. 
образование (прашања и задачи за III 
година) — — — — — — - — — 506 689. 

663. Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Математика за III година културо-
лошко-просветна струка и техничка струка 
(III степен) — — — — — — — — 507 

671 

672. 

673. 

674. 

675. 

676 

677. 

678. 

о 80 

681. 

682. 

683. 

690, 

Решение за одобрување употреба , на учеб-
никот Г е о г р а ф и ј а на Југославија з а IV 
година - — — — — - - — - 507 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот З б и р к а з а д а ч и по м а т е м а т и к а за 
I година на средното образование — — 507 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Математика за III година економ-
ска струка и за образовен п р о ф и л аран-
ж е р во трговија — — — — — — — 507 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Математика з а III година на тех-
ничките струки (IV степен) — — — — 507 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Микробиологи ја — — — — — 508 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Познавање на стоката за III година 
трговска струка — — — — — — — 508 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Мојот атлас за и , III и IV одде-
ление — — — — — — — — — 508 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Канцелариско работење со корес-
поденција за III година правна и биро-
техничка струка — — — — — — — 508 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Работни листови по македонски ја-
зик за VI одделение — — — — — — 508 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Македонски ј азик за VI одделение 
за училиштата во наставата на албански 
и турски ј азик — — — — — — — 509 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Македонски ј а зик за VII одделе-
ние за училиштата во настава на албански 
и турски Јазик - - — — — — — — 509 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Македонски ј азик за V одделение 
за училиштата во наставата на албански 
и турски наставен ј азик — — — — — 509 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Декоративна дендрологи ја за II го-
дина ш у м а р с к а струка — — — — — 509 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот И н ф е к т о л о г и ј а со нега за IV' го-
дина здравствена струка — — — — — 509 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Физика за III година на технич-
ките струки од IV степен — — — — 510 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Машински елементи — 1 за сите 
п р о ф и л и од III година — — — — — 510 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот П р о г р а м с к и јазици з а III година на 
природно-математичка струка — — — 510 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Работни листови по ф и з и к а за VII 
одделение — —- — — — — — — 510 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Работна тетратка по геометри ја за 
VI одделение — — — — — — — 510 
Решение за одобрување употреба на учеб-
никот Работна тетратка по алгебра з а VI 
одделение — — — — — — — — 511 
Решение за одобрување употреба на учеб-
ник — — — — — — — — — — 511 
Решение за одобрување употреба на учеб-
ник — — — — — — — — — — 511 
Решение за одобрување употреба на учеб-
ник — — — — — — — — — — 511 
Решение за одобрување употреба на учеб-
ник — — — — — — - — — — 511 
Одлука на Уставниот суд на Македонија , 
У. бр. 139/90 од 26 јуни 1991 година — 512 
Одлука на Уставниот суд на Македонија , 
У. бр. 262/90 од 12 јуни 1991 година — 512 
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ул. „Васил Ѓоргов“ бб. Директор и одговорен уредник Ружа Зузаровска. Телефон 220-264. Пошт. фах. 51 
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